OBSAH

Prfedmluva

VySetfovani pumového utoku na Hluc€insku roku 1922

Ivana Kolarova

Policejni zajiSténi prvniho celostatnihosjezdu katolikd

mjr. Mgr. Jifi Lanka

Cinnost policie v pfipravném Fizeni trestnim 1918 - 1938

mjr. v.v. Bc. MiloS Vanécek

Sluzebni pfedpisy upravujici Cinnost Cetnictva v oblasti tr. Fizeni
plk. JUDr. Michal Dlouhy, Ph.D

Vrazda nebo zabiti

Roman John

Vrah Heller a jeho posledni cesta zapadnimi Cechami I. dil

por. Bc. MiloS Skofepa

Vrazda $strazm. Rudolfa Cerveného v Liberci roku 1946

por. Mgr. Jifi Vochomdrka

Sudetonémecky dobrovolnicky sbor (Freikorps) v roce 1938
Emil HruSka

Ticha valka na Décinsku aneb Cetnictvo v osidlech Spionéaze
Petr Klinovsky

Vaclav Freisieben a osudovy rok 1938 na Nejdecku

Ing. Josef Macke

Policisté padliv prazském povstéani- dalSi krok Kk soupisu
Mgr. Tomas Jakl

Nastin policejniho historie Vitkovic do roku 1945

Mgr. Ondfej Kolar. Pavlina Novackova

Osvobozeni Polné v kvétnu 1945 a uloha strazm. Jana Jelinka
kpt. Ing. Jifi Srb

Odbojova skupina Pata kolona

pplk. Mgr. Petr Stein

Prvy slovensky policajny general

Sivos Jergus

Ve sluzbach spravedlnosti - popravCi MLS v Plzni Bohumil Karas
nprap. Bc. Tomas Heraijt

Mjr. S. Sedlak v ¢ele ZCV v brné aneb komunisté na cesté kK moci
Roman Zan, Jergus Sivos

Osudy Josefa Kouby aneb jediny policista s uznanym sestrelem
pplk. v.v. Mgr. Radek Galas

Die Organisation der Polizei in Graz von 1867 bis 1918
Ao.Univ.-Prof. Dr. Helmut Gebhart

Orienta¢ni plan Prahy jako sluzebni pomdicka

nprap. Josef Bart(

Historie policejni sluzby pod Zelenou Horou

nstrzm. Mgr. Patrik Keller

Mistopis stanic a sluzeben bezpecnostnich sloZzek ve mésté Kadarn

prap. Richard Sadilek
Historie vzniku sluzebni kynologie u Ozbrojené ochrany Zeleznic
plk. v.v. Ing. Jifi Rule

11

36

42

58

67

74

85

90

112

125

150

158

167

180

188

198

207

225

235

244

255

278



Poukazkova platidla ministerstva vnitra 1967 - 1993
JUDr. Josef Nejedly

Rozhovory s ,,prateli“ - jednani predstavitelll PS se sovétskymi a
madarskymi partnery 1972

Mgr. Pavel Vanék

OrganizacCni pfemeéna profesionalni pozarni ochrany v
bezpe&nostni sbor 1986 - 2001

plk. Mgr. et. Mgr. Miroslav Steinbach

Vyvoj a unifikace vySetfovacich automobil(l SNB a policie
Cenék Sudek, Jifi Cadek

Policejni znaky 2012-2014

pplk. Mgr. Milan Bilek

Padg&latelstvi na Ji¢insku aneb rodinna firma Sulcovych
por. Bc. Josef Kracik

Vlil. Konference policejnich historik(l oima umélce

Eva Erbsova

Vlil. Konference policejnich historik( o¢ima fotografa
pplk. v.v. Rudolf Cizek

Humor

299

327

336

341

373

383

407

414

419



